PREFEITURA
MUNICIPAL
DE AGUDOS

,
A VIDA E BEM MELHOR AQUI

-

LEI NO 3.039 DE 14 DE DEZEMBRO DE 1999

AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A
RECEBER DAÇÃO EM PAGAMENTO QUE
ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOSÉ AFONSO BARBOSA CONDI, Prefeito Municipal de Agudos,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber Que a Câmara Municipal aprovou e ele
sanciona e promulga a seguinte Lei:

ARTIGO PRIMEIRO - Fica o Executivo Munidpal autorizado a receber como DAÇÃO EM PAGAMENTO
do contribuinte ftCHABANA CONSULTORIA FLORESTAL S/C LTDA.", Inscrito no CNPJ sob nO
47.639.661/0001-25, anteriormente denominado como "CHABANA EMPREENDIMENTOS
IMOBIUÁRIOS ADMINISTRAÇÃO LTDA.", parte desdobrada do imóvel descrito na Matrícula 700,
FIcha 01, Uvro 2 do cartório de Registro de Imóveis de Agudos/SP, para QUitação de imposto territorial
lançados e não pagos nos exercidos de 1996, 1997, 1998 e 1999, Incidentes sobre as glebas de terras
ldentitlcadas como "8" e "C', registradas no cadastro Municipal sob nO 12.008.001 e 12.026 .001.

Parágrafo Primeiro - A parte desdobrada do imóvel descrito na Matrícula 700 do cartório de
Registro de Imóveis de Agudos, a ser transferida para a Municipalidade como efetivo objeto de Quitação
dos impostos referidos, será devidamente Quantificada após a realização de avaliação específica,
procedida por profissionais nomeados pelo Prefeito Munidpal, devendo guardar plena consonância com os
valores dos débitos legalmente atualizados.

Parágrafo Segundo - Fica o Executivo Municipal autorizado, ainda, a praticar todos os atos
eventualmente necessários para a efetiva anexação do objeto desta DAÇÃO EM PAGAMENTO ao
património público munldpal, Induslve assinando escritura pública, bem como re-ratiflcá-Ia; correndo por
conta da "DADORA" todas as despesas de custas e emolumentos, pela prática do ato, inclusive, atos
averbatórios e registrários junto ao serviço Registrai local.

ARTIGO SEGUNDO - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário, e suas despesas correrão por conta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas se
necessário.

Prefeitura Munidpal de Agudos, 14 de d mbro de 1.999

JosÉ AFONSO BAR OSA CONDI
Prefeito Mu cipal

Publicada e Registra a na forma da Lei

t<
ARIST LVES

Diretor Depto. A ministração

Praça Tiraden tes, 650 Fa ne (0 14) 262 -1058 Fax (0 14) 262 -3 714 Agudos-S P

e -mail prefei tura @walk .cam .br

.' -:.", ",': ~ J { ~- , ...,~ -< • ~' ~t .,'
." >-...\\ ' ...... ,''''"'-.<: ., .;*. . .. ! I , • • ",.. '.... , . ~ ~ , ,. ,

• • •. • ' ",- 'r' • ,.s> "'~

157

REGISTRO GER AL f I
I. ,.

LIVltO 2. ~
01700

" f(CIRIOR IO Of RISISIRO 0\ IKOmS"\ 'J
ICUL' N.' __, _ " e H' I ~UDOS SP O' TA -,

~rc-.J- f'1.0 6 .1977
\.. <, OC T A v l O C R U Z / ..J

, - O"'ICI AL _ I (

/

/
~:=( ===:!...!=======----.:::==========!..-....!~=~~=~~

I

I1t:OVEL: a Gl eba de tC1T2.S " C" , c í t uada nclta c Ldade e con a i -ca de .'eudo s, no
I

perímetro urbano, ::.ue confon..,~ n er .or IaL Ur 'critivo a s sina do por lior i val ni -
colielo Crea 3 6 . 07 ~/D 63 re0 lao, tem a s GTcui~t e s me d i das , d i v isas e con

f r ont açõee : "o Le vant ur.e nt, o teve cou;o lJOnrO " e ;la.rt ida, o p í.que t e de n 2 0(8~

ro)cravado no pOIl ~O ele d í.v Laa uo.r; t e r-rac t e propriedad~ da Pre f e itura liíun i

c i pal de Agudo s, Jardlin Tropical e da gle9a em med i gão e a partir deste pi

que t e com um r umo de 872 52 ' ;;VI e uma d í.o t.ânc La d e 235 ,60 metr oc d í v í cando '

com te r r a s de ;;r·o,:1' i:d<.\de da Fre f e i t ura 1,:yni Ci}la.l de A",r-utlo s , at é o p iC]. ue te =

de n ll 1 , e a part Lr de :·te p í que t e que s e énc on t .ra cra va do na ma r-ge m direita
I

do Ria cho denon.Lnado ue Árl,w:. üo Quito , com o me cmo ' r umo de 87 2 52 ' Si'! e uma

dictância de 18, O') meí.r oc até al ca nçar o referido Riacho e d eccendo pel.a =

A,gua do Quito a ~l'.11l r.e conrt í tue cO!'JO cliYiê.as na tural da pro pr í.eda úe , até=

alcan.ur o p iC]. uete de n 2 8 crava do na ~arle~ direita da ÁGua elo Qu i to , no ~
ponto de d í.ví.ra elo. é.l 'Do. cm (j ~c r:J t~o ccz: a s \ t e r r a s de pro~~"iedude da Co.c.:.a."11: i ,..

, I
A.::;ro jflo l' :~ : , tal : 'on t 3 ,',1 :) _l 'C e a llal' t ir de Jte , com vzn r ur::o de 802 46 I ;;E e =

uma diotâncio. de 39 ,40 mo t roe a té o pi'1ue re de n 2 9 e a par t Lr deste , com =

um r umo de 802 58 ' jJ;; e uma <1 i8tânc io. de 13 , 58 metros ainda divica.'1do com =
,

terras d e pi-o or í.oda do l1 a. C?mpanhio. A:.;r o Fl or e c t a l ),Ion t e Al esre, a t e a .Lcan. ,

çar o pique te <l e n 2 1 0 e a po.r tir <le ste , 60m um rumo de 1 82 1 5' SE e uma =
I ' ,

di::;tância de 268 , 39 metros aeora d í.v í.ca ndc con; terras do Jard im Trollica1 , =,
I

a t é o piquete de n 2 11 e a . par-t i r deste , COI:: .ur; rtQO de 48 2 08 ' S ;'1 e uma -
I

dis tân cia ele 1 0'), 2 4 metros at é o pic!.uet e te n 2 1 2 e a par t Lr de c t e , com tun=

rumo de 05 11 27 ' ~;'rl e tuna el i t':nc i a ele 33 ,10 me t r os até o p ique te de n 2 O

( zoro) pont o t\e ~J ;.).r t i ' ~ D, l10 L évanLarac rit.o , t q ue a pÓs e f'e t uado os ca Leu.Loc r :::.

fere nte a <Ír eo. ana L!tica ela ))01 ::'conul foni,:.t~o. 1)::l 10 Le varrt arnerrt o , da área 2''::,
I

ferente a ext r a lloliC:J,"o.1 l!l<1r',:;eanuo a 4.~ do QUitc? , t ez.os uma ár-e a líClUid~;

' de 68.000,7 m2~ , ou a Ln úa 6 ,80007 Ile c t are t ou 2 ,809 al'lue ire s pauliotas .- .

:Ê'ROPRIE'r ÁRIA: CAl3AllA - EmlJr e eneliL;ento G Imobiliários e Admi nis t raçã o L:i.J;J i ta

da, com sede nes t a ci·-a de, 3. Pr a ça Ti r a del t e s , 116 , inscrita no CGC .j,P . n'

476.396.61/001- 25 , r e !n:'e r: en t a da cJc10 s s eu J s ó c Lo c e diretores Dr . Francisco

Dertol ani e lIe nr i :ue Di na Filho- .- . - . - . -. ~ . - .-. - . - . - . - . -.- . -. - .-. - . - .-.-.- .

TITULO AQUrsrI.' IVO; j,latrícula ns 568 1\:;. n 1 2 , L22-B de Reg . Geral cleste- . - .

Agudos, 21 de junho ' de

...

...

...

í
!

ri • •

AV. ,ng 01 - M. 700 - Águdos , 11 de outubro da 1 .990. - De conf ormi dade COD

o instrume nto par t:1.cular , pa s s ado nesta 'c Ld ade aos 11 de out ubro de 1 .990
de vid~ente ass i n ado, com f:1. r ma r~conhl ci d a pelo 2 11 Tab~l :1.ão de Agudos

. I

instruido CQIl alteraç ão, oontr atua l e publ icaç ão no ' D .O~ E . Ined . de 04 de -
j aneiro de 1.9ê3 , ~ f eita a pre sen t e a v ~rb aç ã o para f i ca r cons tando que _
de conf ormid ade c om aqueles doc umen t os a adquirente do imóvel cons t ant e
da pre s ene mat r i cul a, pas s ou a gi r ar sua den omin açã o de " CHAB ANA - EM •

PREKNDIMENTOS IMOBILIWOS E ADMINISTRAÇI0 LTDJ. ti, cem GGc/MF s cb n ll _

*7.639.66 000 - • . -.-.-.-.-. ~. -.-.-.-. -.-.-.-.-. -.-. -._. _ ._. _.
I

O Oficial (L~i z Alb er t o do L. Doc a) . -.-._._._.
O OfiCial, me Franz1ni) .- . - . -. - . - .- . -. - . -.-. - . - .

I
bolo Or. Q ó,) • - Oar t , ~ 30,00 - T. 220,50

I••••••••• • I- ,. SI •• g 8 SI - •

700 .- AGUDOS,29 de de ze.bro tde 1.997.- De conforaidade COl

t o par t icular, coa fi raa r ec onhecida e instruíd o coa cópia r epro
devidaaente a uten t icada do INST~UMENTO PARTI CULAR DE ALTERA ÇXO

CONTRATUA L N2. 05 , docuaen tos êsaeB que ficaa arquiTados e. cartório, é -
feita a pre , a ve r ba çã o para ficar conBta~do a al te ração da denoai Aa -
ção da eapr í~BANA-m4PREENDIMENTOS I MOBILI ÁRIOS E ADMINI STRA ÇXO LTDA .
para "CliAM PHEENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E AD,digo, para "CHABANA-CON -

SULTORIA FL S/C ~. , aaate.do oiaeuao CGC - do MF. -. -. -. - . -. - . - . -
O Oticial, , ,. J oaé Guilherae FranziIi ).-.-. -.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-

Emol: , 46; Est . R$ 0,66 ; Cart ~ RS 0, 49 ; Total : R$ 3, 61 . -
= = = ~ = ~ = = = ~ ~ : = = c ~ = = = ~ = ~ : = = = = ~ = = ~ : ~

-

I,? !!/Jtw= = = ..:.;".-< , _ ._ I

O J ( ' ''L D I R F. G I ~ f RO DE IMO VEIS
I AG lI n O S Sp

C l I" " :: "' '' :LHER ME. FKANZINI
i ' ~ t=(J AO O

----

o AFAEL GUILHERME Pl ANZINI

r I . " !~ ) N C I S C A AP DOS Sf,NT OS GARCIA
- " MJY I/. !A R~ C

" UA 1/( , DR :' N I JN H) co»;» .1'11 l= DNE ?6, · \1] 1

-